

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 28-01-2021 på ejendommen:

Møllebyvej 8
6980 Tim

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Telefonisk samtale med ejer af ejendommen. Tilsynet er udført administrativt.
-------------------------	--

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- På grund af reglerne om kontinuitet, er der ikke længere tilladelse til erhvervmæssig dyrehold på ejendommen. Det er mere end 3 år siden, at der har været kvier på ejendommen.
 - Dette betyder, at hvis der fremadrettet igen ønskes erhvervmæssig dyrehold på ejendommen, så skal der først ansøges og opnås tilladelse/godkendelse til dette ved Ringkøbing-Skjern kommune.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Tilsynsrapport

Godkendelse/tilladelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af tilladelse	<p>Ifølge CHR-register 28-01-2021: Kviehotel ophørt 29-02-2016.</p> <p><u>Vurdering:</u> På grund af reglerne om kontinuitet, er der ikke længere tilladelse til erhvervsmæssig dyrehold på ejendommen. Det er mere end 3 år siden, at der har været kvier på ejendommen.</p> <p>Dette betyder, at hvis der fremadrettet igen ønskes erhvervsmæssig dyrehold på ejendommen, så skal der først ansøges og opnås tilladelse/godkendelse til dette ved kommunen.</p> <p><u>Til information:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Et mindre dyrehold kan anmeldes via selvbetjeningsløsning på kommunens hjemmeside: https://www.rksk.dk/borger/affald-energi-og-miljoe/energi-og-miljoe → Gå ned under menupunkt: Hestehold og mindre dyrehold. <p>Der kan bl.a. anmeldes:</p> <ul style="list-style-type: none">- <u>Op til 175 m² produktionsareal</u>, hvis der på produktionsarealet alene er ammekøer med tilhørende opdræt (kvier, stude, kalve (under 6 mdr.), slagtekalve (over 6 mdr.), tyre) på dybstrøelse, heste, geder eller får.- <u>Op til 300 m² produktionsareal</u>, hvis der på produktionsarealet alene er ammekøer med tilhørende opdræt (kvier, stude, kalve (under 6 mdr.), slagtekalve (over 6 mdr.), tyre) på dybstrøelse, heste, geder eller får, som kun er opstaldet inden for perioden fra den 1. oktober til den 15. maj (vinteropstaldning). <ul style="list-style-type: none">• Ønskes der et større dyrehold/produktionsareal eller et staldanlæg med spaltegulv skal dette ansøges via https://www.husdyrgodkendelse.dk/
Miljøteknologi - teltoverdækning	<p>Ingen krav om teltoverdækning af gyllebeholdere.</p> <p>Der anvendes flydelag.</p>

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold	Ifølge CHR.-register er kviehotellet ophørt 29-02-2016.

Opbevaringsanlæg

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato / interval		Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækni ngstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 1979	15-10- 2019	10	175	700	Flydelag	Beholder kontrolleret 15-10-2019. Spjæld er sløjfet.
Gyllebeholder	01-01- 1991	11-09- 2019	10	200	810	Flydelag	Beholder kontrolleret 11-09-2019.
Gyllebeholder	01-01- 2002	27-07- 2012	10	0	2.890	Flydelag	Beholderkontrol udført den 27-07-2012.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Alarm på gyllebeholder	Ingen krav om alarm på gyllebeholdere, da afstanden til åbent vandløb/sø er større end 100 meter.
Gyllebeholder 1	Gyllebeholder på 700 m ³ . <ul style="list-style-type: none">- Beholderkontrol sidst foretaget i 2019.- Beholderen fyldes med lastbil.- Flydelag: Ok ifølge ejer (biogasgylle).
Gyllebeholder 2	Gyllebeholderen på 810 m ³ . <ul style="list-style-type: none">- Beholderkontrol sidst foretaget i 2019.- Beholderen fyldes med lastbil.- Flydelag: Tom.
Gyllebeholder 3	Gyllebeholderen på 2.890 m ³ . <ul style="list-style-type: none">- Beholderkontrol sidst udført i 2012.- Beholderen fyldes med lastbil.- Flydelag :Ok ifølge ejer (biogasgylle).
Modtages der gylle andet steds fra	Der modtages gylle fra forskellige husdyrbrug samt fra biogasanlæg.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold.

Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til kommunen

Fabr. år	Fabr. nr.	Klassifikation	Type nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet	Sløjf. frist
		Tank		1954	Mineral ske oliepro dukter			Tanken er afblænd et	
		Tank		2003	Mineral ske oliepro dukter		Indend ørs		

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandindvinding, Mark + Zoner	Tilladelse til indvinding af overfladevand fra Sund Å i pumpelaget Vollerum Enge: 120.500 m ³ /år.

Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på https://rotteangreb.dk/
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	28-01-2021
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	1,66
Vægtet score	2,13

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.